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INFORME FINAL DE EVALUACION
PROCESO DE HABILITACION PREVIA PH-001-2018

OBJETO: ‘Prestacion de los servicios de impresién, empaque primario, lectura,
almacenariento y destruccion de los elementos que conforman las pruebas Saber Ty T primer
semestre, Saber 11 calendario A, Saber PRO y Ty T segundo semestre, para la vigencia 2018.”

Que el dia cinco (5) de diciembre de 2018, previsto para el cierre, se presentaron nueve (9)
solicitudes de acuerdo con el registro de cierre del proceso de Habilitacién Previa PH-001-2018,
asi:

" SOLICITANTE .
UT CADENA PRUEBAS SABER 11 CALENDARIO B
2 | PANAMERICANA.FORMAS E IMPRESOS S A.
2 1

_GRUPO | #

1

TEMPO EXPRES S.A.8
1|T.C.C.S.AS

2 | SERVIENTREGA S.A.

3 [ CADENA COURRIER S.A S
4 [ SURENVIOS
1

2

CARVAJAL S.A
GRUPO AS.D

Que, por su parte, el Comité Evaluador realizd la verificacién preliminar de los requisitos
habilitantes de las solicitudes presentadas, segin se establece en el Documento de Condiciones
del Proceso de Habilitacion Previa PH-001-2018, dando como resultado el siguiente:

GRUPO SOLICITANTE Ao | SaenaERa | rEosion” | RESULTADO
UT CADENA PRUEBAS
1 | SABER 11 CALENDARIOB | CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
2018

1 A rats s A5 | cuMpLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
2 TEMPO EXPRESSAS | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
3 TC.C.SAS NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO cUMPLE
3 SERVIENTREGA S.A, CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE

3 | CADENACOURRIERSAS| CUMPLE CUMPLE | No cumpLE | No cuMPLE

3 SURENVIOS NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
4 R e as Y| NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
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| 4 | GRUPO ASD | cuwpie | nocuwpie | cumPLE | NOGUMPLE

Frente a este informe, dentro del cronograma establecido en el proceso, se otorgé el periodo
comprendido entre el 11 de diciembre de 2018 al 13 de diciembre de 2018 para subsanar y
presentar observaciones por parte de los solicitantes y del 13 de diciembre de 2018 al 17 de
diciembre de 2018 para que se presentara la respuesta por parte de los observados, que
consideraran pertinente.

Frente a las subsanaciones presentadas se presentaron las siguientes:

1. CAPACIDAD JURIDICA

1.1. CARVAJAL TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.S

Presenté subsanacion realizada por correo electrénico el 13 de diciembre de 2018 a las 18:42,
en la cual se aporta la certificacion del numeral 4.1.12 del Documento de condiciones
debidamente firmado por el Representante Legal, Contador y Revisor Fiscal.

1.2. SURENVIOS S.A.S.

Presentd subsanacién realizada por correo electrénico el 13 de diciembre de 2018 a las 17:52,
en la cual se aporta la certificacion del numeral 4.1.12 del Documento de condiciones
debidamente firmado por el Representante Legal, Contador y Revisor Fiscal.

1.3. TEMPO EXPRESS S.A.S

Presentd subsanacion realizada por correo electronico el 13 de diciembre de 2018 a las 16:50,
en la cual se aporta la certificacién del numeral 4.1.12 del Documento de condiciones
debidamente firmado por el Representante Legal, Contador y Revisor Fiscal.

14, T.C.CS.AS

Mediante subsanacién realizada por correo electrénico el 17 de diciembre de 2018 a las 14:30,
se aporté certificacion debidamente firmada por el Representante Legal, Contador y Revisor
Fiscal. No obstante, de conformidad con lo establecido en el literal i, numeral 5.2.3.- Causales
de Rechazo, del Documento de condiciones, que establece: ". De conformidad con lo
establecido en el Articulo 4, Parégrafo 1 de la Ley 1882 de 2018, el proponente solo podra
subsanar lo requerido dentro del término establecido para tal fin en el cronograma del proceso,
S0 pena de rechazo", la documentacién presentada no sera tenida en cuenta, por cuanto el

plazo precluyé el 13 de diciembre de 2018.

En consecuencia, la evaluacion juridica quedara asi:
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GRUPD -#: i TE o ~ ¥ 5 | FVALUACION . EVALUACION
GRUPQ | # souc AN I INTEGRANTES % | PREIIMINAR SUBSANACION FINAL
; UT CADENA PRUEBAS CADENASA 30 |HABILITADO NIA CUMPLE
] SABER 11 CALENDARIOB  [CADENA COURRIER SAS 70 [HABILITADO NiA CUNPLE
PANAMERICANA FORMAS E |PANAVERICANA FORMAS E
2
INPRESOS S.A. IMPRESOS S.A. 100 |PABILITADO NiA CUNPLE
SE ALLEGA
2 1 [TEMPO EXPRES S.AS TEMPQEXPRES S.AS NO HABILITADO | DOCUMENTACION CUMPLE
100 EN DEBIDA FORMA
SE ALLEGADE
1[TC.C.8.A8 TC.C.SAS NO HABILITADO FORMA NO CUMPLE
. 100 EXTEMPORANEA
2 [SERVIENTREGAS A SERVIENTREGA S.A 100 [HABILITADO N/A CUNPLE
3 3 [CADENACOURRIER $.AS |CADENACCURRIER S.AS 100 [HABILITADO N/A CUMPLE
SE ALLEGA
4 |surRenvios SURENVIOS NO HABILITADO | DOCUMENTACION [ s oy
| EN DEBIDAFORMA
100
SE ALLEGA
1 {CARVAJAL S.A CARVAJAL S.A NO HABILITADC | DOCUMENTACION CUNMPLE
4 100 EN DEBIDAFORMA
2 |GRUPC ASD GRUPOASD 100 |HABILITADO N/A CUMPLE

2. CAPACIDAD FINANCIERA

2.1, Indicadores financieros

Los documentos presentados por los oferentes, cumplen con lo solicitado en el numeral 4 4 3
del Documento de condiciones.

2.2. Documentos

Se verificd el cumplimiento de los documentos previstos en el numeral 4.4.4 del Documento de
Condiciones, allegados en el término de subsanacion y el resultado fue el siguiente:

a. TCC S.A.8.

Mediante subsanacién realizada por correo electrénico el 17 de diciembre de 2018 a las 14:30,
se aporta fotocopia de los documentos de identidad del Contador y Revisor Fiscal. No obstante,
lo anterior, de conformidad con lo establecido en el literal i, numeral 5.2.3.- Causales de
Rechazo, del Documento de condiciones, que establece: "i. De conformidad con lo establecido
en el Articulo 4, Paragrafo 1 de la Ley 1882 de 2018, el proponente solo podra subsanar lo
requerido dentro del término establecido para tal fin en el cronograma del proceso, so pena de
rechazo", en consecuencia, esta documentacion es rechazada por extemporaneidad.

b. GRUPO A.S.D.

Mediante comunicacién radicada bajo No. 20182100996592 del 11 de diciembre de 2018, a las
15:48:44, la entidad aport6 las fotocopias del documento de identidad del Contador Publico y

del Revisor Fiscal.
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¢. SURENVIOS S.A.S

Mediante subsanacion realizada por correo electrénico el 13 de diciembre de 2018 a las 17:52,
se aporta certificado de antecedentes disciplinarios de GIOVANNO HIDALGO RODRIGUEZ,
expedido por la Junta Central de Contadores de fecha 11 de diciembre de 2018.

d. CARVAJAL TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.S
Mediante subsanacidn realizada por correo electronico el 13 de diciembre de 2018 a las 18:42,
se enuncia el envio de la fotocopia de la cedula del Contador Publico y Revisor Fiscal, no

obstante, no llegaron los documentos adjuntos que evidencien el cumplimiento de lo solicitado.

En consecuencia, la evaluacién financiera, quedara asi:

T THABIUTACION] - o HABILITACION
| SOUCTANTE | |DOCUMENTALIINDICABORES) prcuninag | suesanacion |~ eiNac -
UT CADENA PRUEBAS SABER
1
. 11 CALENDARIO B CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE
PANAMERICANA FORMAS E
2
IMPRESOS S A CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE
2 1 |TEMPO EXPRES 5.A.5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE
1 |TCCSAS NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | EXTEMPORANEA | NO CUMPLE
2 |SERVIENTREGAS.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE
2 3 |CADENA COURRIERS.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE
ALLEGA
4 |SURENVIOS NOCUMPLE | cUMPLE | NOCUMPLE | CERTIFICACION CUMPLE
ACTUALIZADA
1 |carvalaLs.a NOCUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE ENUNCE':\:iRO NO 1 no cumpie
4 ALLEGA FOTOCOPIAS
2 |eruroasD nocumple | cumpe | nocumele | pocumenTos CUMPLE
SOLICITADOS

3. CAPACIDAD TECNICA

3.1 GRUPO No. 1

La evaluacion técnica quedara asi, conforme se evidencia en las evaluaciones anexas:
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GRUPO No. 1
_ PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A ur CA{I;J:FE?“::I;IE::SZ:.::ER 1
FACTOR EVALUADO
i : EVALUACION EVALUACION EVALUACION
i . PRELIMINAR EVALUACIQN FINAL PRELIMINAR FINAL
4.3.1. Experiencia A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.5.1.1 Experiencia B CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.5.1.2 Maguinaria y equipos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.5.1.3 Perfiles Requeridos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.5.1.4 Protocolo De Seguridad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.5,1.5 Sistema de Informacién CUMPLE CUMPLE NQ CUMPLE CUMPLE
4.5.1.6 Planta de Impresién NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITACION ’ NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

3.2 GRUPO No. 2

La evaluacion técnica quedara asi, conforme se evidencia en las evaluaciones anexas:

GRUPO No. 2 | __
o TEMPO EXPRESS S.A.S
FACTOR EVALUADO E EVALUACION -EVALUACI_ON

- . o PRELIMINAR |  FINAL
4.3.2. Experiencia técnica CUMPLE CUMPLE
4.5.2.1 Perfiles requeridos CUMPLE CUMPLE
4.5.2.2 Protocolo De Seguridad CUMPLE CUMPLE
4,5.2.3 Sistemade Informacion NO CUMPLE CUMPLE
HABILITACION NO CUMPLE CUMPLE

3.3 GRUPO No. 3

La evaluacién técnica quedara asi, conforme se evidencia en las evaluaciones anexas:

T ~GRUPONo.3 , R

S T sunENwoss EY I _ﬁ . TC'CS.A.S N e SERVIENTREGASA - CADENA counmens A s

FACTOR EVALUADG : e e e, '

el EVALUACION . .EVALUAC{ON --Evm.uncmn EVALUACION | EVALUACION .| EVALUACION EVALACION wnLunclon.
- - IR - PREUMINAR 1. FiNAL - | PREUMINAR | FINAL | PRELIMINAR I~ FINAL PRELIMINAR FINAL
43,3, Experiencia técnica NOCUMPLE | NOCUMPLE |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.5.3.1 Habllitaclén del Serviciode Carga | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE O CUMPLE CUMPLE
4,5.3.2 Equipo Minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.5.3.3 Protocolo De Ssgaridad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4534 Sistema de Seguimiento A GPS NOCUMPLE | NOCUMPLE | MOCUMPIE | CUMPLE | NOCUMPLE | cumple | NoCUMPLE CUMPLE
Otros Similares
4,5.3.5 Sistema de Informacidn NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.5.3.6 Acreditacion de Bodegas NO CUMPLE CUMPIE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

HABILITACION NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE

Instituto Colombiano para la Evaluacién de la Educacién - ICFES
www.icles.gov.co €3 @ICFEScol (B icfescol §IICFES €D ICFEScol o Calle 26 No, 69-76, Torre 2, piso 15. Edificio Elemento. Bogotd - Colombia

lineas de alencién af usuario: Bogola [+57 1) 4841460 - Gratvits Macional: 01 8000 51 9535




3.4 GRUPO No. 4

icfes

mejorsaber

[V ® GOBIERNO DE COLOMBIA

La evaluacién técnica quedara asi, conforme se evidencia en las evaluaciones anexas:

GRUPO No. 4 -
R P Grupo ASD SAS CARVAJAL
s FACTOR'VEVALUADQ EVALUACION EVALUA_CION EVALUACION ; EVALUACION
: S : PRELIMINAR FINAL PRELIMINAR FINAL
4.3.5 Experiencia técnica CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
4.5.4.1 Equipo Minimo de trabajo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.5.4.2 Sistema de Informacién CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
4.5.4.3 Centro de llamadas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITACION CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
4. RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD || CAPACIDAD | CAPACIDAD
GRUPO SOLICITANTE JURIDICA | FINANCIERA | TEcnicA [ RESULTADO
UT CADENA PRUEBAS
1 SABER 11 CALENDARIO B CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2018
PANAMERICANA FORMAS ’
1 E IMPRESOS S A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 TEMPO EXPRES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 T.C.C.8AS NQO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
-3 SERVIENTREGA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 CADENA COURRIER S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 SURENVIOS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CARVAJAL TECNOLOGIA
4 Y SERVICIOS SAS CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE
-4 GRUPO ASD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5. RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR.

El comité evaluador recomienda a la Ordenadora del Gasto, conformar las listas de Habilitados
para la participacion en los procesos de seleccion de los Grupos 1, 2, 3 y 4, de la siguients

manera:
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Grupo No. 1: de Impresién, empaque primario, lectura, almacenamiento y destruccion de
material:

a. UT CADENA PRUEBAS SABER 11 CALENDARIO B 2018
b. PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS

Grupo No. 2: Empaque secundario y terciario:
a. TEMPO EXPRESS S.AS

Grupo No. 3: Transporte para las pruebas en los sitios previamente definidos por el
ICFES:

a. SERVIENTREGA S.A.
b. CADENA COURRIER S.A.S

Grupo No. 4: Logistica de aplicacion:

a. GRUPO A.S.D.

—
LENYSQL ARIZA LOZADA
Evaluador Juridico

b Bk

Evaluador Juridi

LA RAMOS
Evaluador Financiero

MATEO RAMIREZ VILLANEDA '
Evaluadora Técnica
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